
UCHWAŁA NR LXI/577/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Wyrzyska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działanie Burmistrza Wyrzyska zarzucającej niewykonanie przez 

Burmistrza czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem 

usług danych przestrzennych oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miejska w Wyrzysku 

uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA04A72B-F2A7-4E26-B3CE-32655721B8A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXI/577/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Wyrzyska 

W dniu 14 grudnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku wpłynęła skarga Pani A.W. na 

działanie Burmistrza Wyrzyska w sprawie niewykonania przez Burmistrza czynności nakazanych 

prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych.  

Zgodnie z § 89 ust. 1 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania 

propozycji odpowiedzi na zarzuty przedstawione w skardze. 

 W dniu 29 grudnia 2022 r. pismem OR.0012.5.4.2022 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji zwrócił się do Burmistrza Wyrzyska o pisemne złożenie wyjaśnień i przedłożenie stanowiska 

w zakresie przedmiotowej sprawy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu 

3 stycznia 2023 r. po przeanalizowaniu otrzymanego materiału dowodowego stwierdziła, że od 2020 roku 

Burmistrz Wyrzyska, realizując wymagania art. 67a – art. 67c ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), powierzył 

firmie GISON Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą w Krakowie 30-418, przy ulicy 

Józefa Marcika 4, zarejestrowanej w Rejestrze Przedsiębiorców KRS pod numerem KRS 0000384872, 

NIP 6762441013, REGON 121517643, reprezentowanej przez Dariusza Wawrzonka -  Prezesa Zarządu 

oraz Damiana Krysiana - Wiceprezesa Zarządu, wykonanie usług polegających na wdrożeniu Systemu 

Informacji Przestrzennej – geoportal gminny wraz z opracowaniem bazy dla Gminy Wyrzysk, 

w szczególności na: opracowaniu indywidualnego serwisu WWW z zakresu planowania przestrzennego, 

wykorzystującego interaktywne mapy cyfrowe z zasobów Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w Pile (PODGiK) oraz załączniki graficzne do obowiązujących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, umożliwiającego publikację miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego; udostępnienie serwera WMS zgodnego z Dyrektywą 

INSPIRE; publikację (hosting) serwera WMS zgodnego z Dyrektywą INSPIRE; dostosowanie 

załączników graficznych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego do publikacji na ww. 

portalu; zapewnienie aktualizacji zasobów bazy nowo uchwalanych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; integrację systemu ze stroną internetową gminy; aktualizacja danych 

ewidencyjnych i podkładowych; upgrade (ulepszenie) oprogramowania w okresie trwania umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA04A72B-F2A7-4E26-B3CE-32655721B8A0. Podpisany Strona 1



28 marca 2022 roku Burmistrz Wyrzyska upoważnił także firmę GISON Sp. z o.o. do 

zgłaszania/uzupełniania/aktualizacji do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii zbiorów dotyczących 

tematyki zagospodarowania przestrzennego (MPZP, SUiKZP) o stosowne adresy usług danych (adresy 

URL); zgłaszania/uzupełniania/aktualizacji do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii opracowanych 

zbiorów metadanych dla tematyki zagospodarowania przestrzennego (MPZP, SUiKZP); merytorycznego 

kontaktu z komórkami Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii w zakresie prawidłowego 

działania/funkcjonowania prowadzonych zbiorów dotyczących tematyki z zagospodarowania 

przestrzennego (MPZP, SUiKZP). 

Należy nadmienić, że współpraca z ww. firmą przebiega sprawnie i bez zastrzeżeń. Gmina Wyrzysk 

wystąpiła o zajęcie stanowiska w sprawie skargi, którą złożyła Pani A. W. Przedsiębiorstwo GISON Sp. 

z o.o. poinformowało, że jako dostawca Systemu Informacji Przestrzennej dla gminy Wyrzysk 

przeprowadziło analizę danych przestrzennych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

 W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została zgłoszona usługa pobierania oraz 

przeglądania dla zbioru danych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Dla 

potwierdzenia wskazała odniesienie do EZiUDP: 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=wyrzysk&zbior=&temat=

&usluga=&adres= 

W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została zgłoszona usługa pobierania oraz 

przeglądania dla zbioru danych Studium Uwarunkowań i Kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Dla potwierdzenia wskazała odniesienie do EZiUDP: 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=wyrzysk&zbior=&temat=&us

luga=&adres= 

 Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. Firma GISON Sp. z o.o. zapewnia bezpośredni dostęp do danych 

przestrzennych poprzez usługę WFS. Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane 

przez organ nadzorujący (GUGiK). Potwierdza dostępność WFS w wersji 1.0 - również akceptowane 

przez organ nadzorujący (GUGiK). Ponadto poinformowała, iż pomimo akceptacji przez GUGIK WFS 

w wersji 1.0 prowadzone są prace nad dostosowaniem WFS do wyższej (wersji 2.0). Dzięki 

upoważnieniu pozyskanemu od Gminy Wyrzysk w momencie wprowadzenia wyższej wersji WFS 

zostanie to zaktualizowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA04A72B-F2A7-4E26-B3CE-32655721B8A0. Podpisany Strona 2



 Status opracowań dla aktów i zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego - można sprawdzić na https://listaplanow.gison.pl/wyrzysk. Przygotowane pliki zostały 

wykonane poprawnie i przechodzą walidację. 

 Ponadto Gmina Wyrzysk posiada usługę pobierania dla miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, która 

znajduje się pod adresem: 

https://administracja.gison.pl/zasiegi_mpzp_wfs_nazwa/wyrzysk?service=WFS&request=GetCapabilities 

 Rada Miejska w Wyrzysku po zapoznaniu się z materiałem dowodowym i opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie skargi na działanie Burmistrza Wyrzyska 

w sprawie niewykonania przez Burmistrza czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

za pośrednictwem usług danych przestrzennych, mając na uwadze przedstawiony stan faktyczny uznała, 

że zarzuty podniesione w skardze należy uznać za bezzasadne. 

 W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA04A72B-F2A7-4E26-B3CE-32655721B8A0. Podpisany Strona 3

https://listaplanow.gison.pl/wyrzysk


 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/577/2023 
Data dokumentu 2023-01-27 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Wyrzyska 
Identyfikator dokumentu DA04A72B-F2A7-4E26-B3CE-32655721B8A0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-313129815 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2023 12:21:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA04A72B-F2A7-4E26-B3CE-32655721B8A0. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




